
RAŠALUOTI  PIRŠTAI 
Nr. 2                             Vilniaus r.   Rukainių gimnazija Spalis, 2022 

 

Klausimėlis. Ką skaito mūsų 

mokytojai? 

 Horoskopas 2022 - 2023 m. m. 

Rukainių gimnazijos mokytojams 

5 tiesos, kurių greičiausiai 

nežinojote apie mokytojus 

10 įsakymų Rukainių gimnazijos 

mokiniams 

Prasminga vasara su knyga 

Giesmė apie Rukainių gimnaziją 
             

 
Mintys apie mokytojus 

 
Nulipdyti gražią skulptūrą ir įkvėpti jai 

gyvybę - kilnu. Bet išugdyti jauną protą, 

savaip subrandinti jauną sielą ir įkvėpti jai 

tiesos jausmą - dar kilniau. V. Hugo 

 
Mokytojas – žmogus, kuris gali sunkius 

dalykus paversti lengvais. 

 R. V. Emersonas 

 
Mokinys – ne indas, kurį reikia pripildyti, 

o fakelas, kurį reikia uždegti. Plutarchas 

 

Geri mokytojai išugdo gerus mokinius. 

 M. Ostrogradskis 

 

Viena diena su puikiu mokytoju yra 

geriau nei tūkstantis dienų stropaus 

mokymosi. Japonų patarlė 
 

 

 
 

 
Mieli Mokytojai,  

 
Jūsų dėka atrandame pirmuosius pasaulio, 

 į kurį patenkame, stebuklus. 
 Jūsų dėka sužinome pirmąsias žinias apie pasaulį, 
kuriame atsiradome, ir apie kelius, kuriais turėsime 

žengti visą savo gyvenimą. 
 Jūsų dėka susipažįstame su pačiu gyvenimu.  

 
 
Linkime, jog Jūsų darbą visada lydėtų ryški, lyg ką 
tik uždegtos žvakės, šviesa ir ji niekada neblėstų.  

 
Linkime, jog Jūsų žinios visada tekėtų sraunia upe 
ir jokia sausra ar dirbtinė užtvanka jos nesulėtintų. 
 
Linkime, jog Jūsų santykis su mokiniu būtų lyg 
nauja pažintis – džiuginanti, skatinti pasitempti ir 
papasakoti viską, ką šiame gyvenime pažinote 
geriausio.  

 

 
  

 

 
 



                                          
KLAUSIMĖLIS 

KĄ SKAITO MŪSŲ MOKYTOJAI? 

Visi mokiniai puikiai žino, kad mokytojas ir knyga yra du neatsiejami dalykai. Vaikai mokosi iš 

knygų, o mokytojai perskaito daugybę knygų, kad galėtų mokyti vaikus, kad suteiktų jiems žinių. Mums 

buvo įdomu sužinoti, ką mokytojai skaito laisvalaikiu, kokias knygas mėgsta. Tai ir paklausėme Jei 

būčiau knyga, tai kokia knyga būčiau?... Štai ką sužinojome... 

Ana Paulauskienė – Būčiau anglų kalbos vadovėlis. Kodėl? Matyt, atsakyti nereikia. 

Rasa Jachimovičienė – Tikriausiai istorinė, nes joje daug įdomių, neatrastų dalykų ir 

paslapčių, hipotezių. 

Viačeslav Zenkevič – Įvairiaspalvis 

komiksas, nes ten yra daug įvairių piešinių. 

 

Oksana Aleknavičius - Būčiau filosofinis 

traktatas apie žmogaus gyvenimo prasmę. 

Mėgstu apie tai mąstyti.  

 

Lilija Jeremejeva - Būčiau kelionių knyga, 

nes domina kiti pasauliai, nauji žmonės, gamta. 

Alicija Karpovič – Kelionių knyga, nes šios knygos 

akimis galėčiau keliauti, pažinti naujus dalykus. 

 

Kristina Baliuto – Linksma knyga, nes gyvenimas ir 

taip liūdnas.  

Irina Tunkevič – Matematikos knyga, nes myliu 

matematiką. 

Iraida Vlasova - Niekada apie tai negalvojau. Gal 

norėčiau būti pačia įdomiausia knyga vaikams, kad joje būtų pasakojama 

apie daugybę nuotykių, apie tai, kad gerai turėti tikrą, patikimą draugą, kuris 

padės bet kada. Norėčiau, kad šioje knygoje vaikai galėtų ne tik perskaityti  

įdomias istorijas, bet ir susimastytų - kas yra geriau: mokytis ar tingėti. Dar 

norėčiau, kad knyga būtų optimistiška, bet 

neįkyri. 

 

________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai2 



                                          
KLAUSIMĖLIS 

KĄ SKAITO MŪSŲ MOKYTOJAI? 

Alicija Klonovska – Kelionių knyga, nes atveria mums naują, nematytą pasaulį ir jo paslaptis. 

Ana Ivanova – Knyga su turiniu, kuris atneša ramybę, džiaugsmą, meilę. Gyvenimas nėra lengvas, tai 

nėra pasaka, todėl norėčiau, kad ši knyga taptų paguoda, būtų balzamas 

sielai ir kūnui. 

Ilona Muravskienė - Norėčiau būti M. Bulgakovo knyga ,,Meistras ir 

Margarita“, nes tai pats mistiškiausias, visiškai neištirtas iki galo romanas. 

Visada susieju save su Volando palydos katinu Hipopotamu. Hipopotamas 

- jis tarsi juokdarys, bet mėgsta kalbėti ir jis yra linkęs filosofuoti ir kartais 

gali įsitraukti į diskusiją, labai mandagiai ir gerai gindamas savo nuomonę. 

Kita vertus, jo manierose yra sukčiaus ir patyčių įpročiai, tačiau apskritai 

jis yra nepaprastas meilutis. 

Alina Juckevič - ,,Lioleko ir Boleko nuotykiai“, nes tai mano vaikystės 

mėgstamiausia knyga ir ...... ir jos 

galima neskaityti, užtenka pažiūrėti į paveiksliukus. 

Alicija Ragucka - Nuotykių romanas, nes tai tobulas laiko 

praleidimas. 

Veslava Martyniuk - Išverstas į daugumą kalbų, ir tai yra Dievo 

Žodis. Ten slypi didžiausia išmintis ir po dviejų tūkstančių metų 

vis dar yra aktualu.  

Lucija Kuzborska - H. Poświatowskos eilėraščių rinkinys ,,Šiandien” - gražiausių emocijų ir jausmų 

pasaulis. 

Regina Ivaško - Niekada nemaniau, kad galėčiau būti kokia nors knyga. Bet kadangi toks originalus 

klausimas, pagalvojau, kad norėčiau būti knyga, kurioje būtų tikros žinios apie gyvenimą, apie pasaulį, 

kad ją perskaitęs žmogus galėtų kardinaliai pasikeisti geresne linkme, t. y., ši knyga paveiktų jo gyvenimą, 

galvą ir psichikoje įvyktų teigiamų pokyčių. 

Violeta Petkevič – Peter Kummer „Nieko nėra neįmanoma“, nes mano gyvenimo 

šūkis - „žmogus gali pasiekti visko, ko nori!“  

Tomaš Tribockij – Fizikos vadovėlis, nes fizika - geriausia pamoka! 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai3 



                                         

HOROSKOPAS 2022 - 2023 m. m. RUKAINIŲ GIMNAZIJOS MOKYTOJAMS  

 

2022 - 2023 m. m. mūsų gimnazijai ypatingi 

mokslo metai. Todėl mes, mokiniai, nusprendėme 

išsiaiškinti, kaip dirbti ir gyventi mokykloje seksis 

Rukainių gimnazijos mokytojams. 

Ypatingą horoskopą, kurį užsakė Rukainių 

gimnazijos Mokinių taryba, sudarė garsi astrologė.  

Taigi, ką Jums sako planetos ir žvaigždės? 

 

HOROSKOPAS PRADINIŲ KLASIŲ MOKYTOJOMS 

Šie mokslo metai jums bus labai įdomūs. Blogoji jūsų 

astrologinės prognozės dalis yra ta, jog turėsite tapti dar 

kantresnėmis pradinukams. Teks atsakyti į visus visus mokinių 

klausimus, išklausyti, patarti bei nepamiršti pagirti mažųjų. Bet už 

visas pastangas jums bus nuoširdžiai atlyginta. Žvaigždės sako, 

jog šiais mokslo metais būsite itin energingos, kupinos naujų 

idėjų. Jūsų veidus dažniausiai puoš šypsena, kuri džiugins visus 

rukainiškius.  

HOROSKOPAS MUZIKOS MOKYTOJAI 

Šie mokslo metai Jums bus labai spalvingi, pilni naujos patirties, 

garsų įvairovės. Įkvėpimo galite ieškoti gamtoje, o fantazijos ribas 

praplėskite stebėdami mokinius. Norėdami pailsėti, bet kur užtraukite 

linksmą dainą, norėdami atsipalaiduoti – pasisukite valso sūkuryje. Ir 

nekreipkite dėmesio į praeivių keistus žvilgsnius... Nevaržykite savo 

kūrybiškumo privalomomis mokymo programomis. Pamokose 

improvizuokite ir to lengvumo mokykite savo ugdytinius.  Norėdami 

palaikyti gerus santykius su jus supančiais žmonėmis (turime galvoje 

mokinius), paprasčiausiai įrašykite jiems po 10-tuką - ir viskas bus gerai. Ir, gink dieve, 

nepiktnaudžiaukite dvejetais. Prisiminkite išminčiaus Sofoklio žodžius: „Dideli darbai staiga nedirbami“. 

HOROSKOPAS DORINIO UGDYMO, TECHNOLOGIJŲ, DAILĖS IR FIZINIO UGDYMO 

MOKYTOJAMS 

Tiek spalis, tiek gruodis jus erzins laukiamų atostogų nuojautomis, 

košmariškais sapnais bei pranašingomis vizijomis. Visus metus jaudinsitės, 

kad kažko nepadarėte, kažko neišmokėte, kažkur nespėjote. Suksite galvas 

svarstydami, iš kur gauti tokios vaizduotės, kad išugdytumėte dabarčiai 

reikalingus žmones. Kai graužaties jausmas taps nebevaldomu, ateis 

palaimingas birželio mėnuo.   

HOROSKOPAS LIETUVIŲ KALBOS IR LITERATŪROS, LENKŲ KALBOS MOKYTOJOMS 

Šiais metais žvaigždės Jums pataria būti dosnioms. Dosnumas gali 

pasireikšti įvairiomis formomis: grubių klaidų nematymu ir negirdėjimu, 

raktų nuo kabineto ar maišelio su mokinių sąsiuviniais pametimu. 

Jums siūloma atpalaiduoti įtemtus raumenis ir nebūti tokiomis 

pareigingomis  ir nervingomis.  Pamatysite, kaip savaime atsiras nuostabus 

gebėjimas tramdyti net pačius didžiausius neklaužadas. Šiais mokslo metais 

planetų išsidėstymo tvarka sako, kad raudonu rašalu geriausiai... prieš miegą 

rašyti eiles arba pasakas. Pabandykite. Tiesa, jums bus pasiūlyta dalyvauti 

įdomiame projekte. Bendro tikslo siekimas padės užsitarnauti administracijos pritarimą ir kolegų pagarbą.  
________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai4 



                       

HOROSKOPAS 2022 - 2023 m. m. RUKAINIŲ GIMNAZIJOS MOKYTOJAMS  

 

HOROSKOPAS UŽSIENIO (RUSŲ, ANGLŲ) KALBŲ MOKYTOJAMS 

Ruoškitės, nes šiais metais Jums teks ne kartą keliauti. Keisčiausia tai, kad kelionės Jus ves tikrai 

ne ten, kur galėtumėte panaudoti puikiai įvaldytą užsienio kalbą. Tad pats metas pradėti iš naujo mokytis 

(nepamirškite, kad tam yra kolegos). Merkurijaus ir Veneros 

padėtis visatoje rodo, kad šie mokslo metai Jums bus labai 

darbingi. Būsite aktyvūs ne tik per pamokas, bet teks paplušėti ir 

viršvalandžius. Nenusiminkite, darbas ne tik suvienys Jūsų 

gretas, bet ir paskatins materialine prasme. Didžiųjų Grįžulo ratų 

pasvirimo kampas numato, kad sausis ir vasaris bus sunkesni 

mėnesiai, mat vaikams į galvas visiškai ,,nelįs“ gramatika, tačiau nauji žodžiai tiesiog lipte lips prie 

pilkųjų smegenų ląstelių. Gegužės ir balandžio mėnesiais teks išgyventi kelias labai keistas dienas. Ar jos 

pakeis Jūsų gyvenimą, priklauso tik nuo jūsų. Žvaigždžių padėtis lyg ranka jums rašo: „Nėra nieko, ko 

pasistengę negalėtumėte įveikti. Svarbiausia - turėti valios ir niekada nepasiduoti.“ 

HOROSKOPAS GEOGRAFIJOS, BIOLOGIJOS, ISTORIJOS MOKYTOJAMS 

Šie mokslo metai geografijos mokytojai bus gana geri, nes Jūsų gyvenime pūs palankūs vėjai, 

kurie ir atneš gerą nuotaiką. Geriausia naujiena – milijoniniu 

tiražu bus išleistas Jūsų parašytas vadovėlis. Jis padarys 

perversmą geografijos mokymo programoje. Nieko malonaus 

negalime pažadėti biologijos mokytojoms. Visus mokslo metus 

Jus vargins prasta savijauta, mat organizmui trūks vitaminų, o ir 

mokiniai ,,gadins“ nervų ląsteles bėgdami iš pamokų. Istorijos 

mokytojoms šie metais bus eiliniai. Viltis, kad bus išrastas robotas 

- mokytojas – pagalbininkas, kuris galėtų vesti pamokas ir į 

mokinių kiauras galvas įdiegti istorinę nuovoką, teberusens. 

  

HOROSKOPAS MATEMATIKOS, FIZIKOS IR INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ 

MOKYTOJOMS 

Mokslo metai Jums bus įdomūs, pilni skaičių ir sudėtingų funkcijų, kurios kartais pasirodys 

neišsprendžiamos. Mokslo metų pradžia Jums bus lyg lygtis, kuri spalio 

mėnesio pabaigoje lengvai išsispręs. Būkite protingi gruodžio mėnesį, nes 

manoma, kad Jūsų iškeltos hipotezės dažnai nepasitvirtins. II-ojo pusmečio 

pradžia Jums nekels daug nemalonumų, nes būsite pačiame jėgų žydėjime: 

Jus sups gera atmosfera, sulauksite malonių staigmenų. Kovo mėnuo bus 

nenuspėjamas, galite sulaukti naujos „Facebook“ versijos, kuri Jūsų 

kompiuterį padarys lyg iš naujo gimusį. Pagal šeštą trikampio lygumo požymį 

mokslo metų pabaiga bus pati linksmiausia ir įdomiausia. Įkvėpimo pagautos, 

nepakilkite aukščiau mokyklos stogo, nes „kas aukštai pakyla, tas žemai ir 

skaudžiai krenta“. Jei Jūsų kompiuteris pasigaus virusą, žinokite - tai ženklas, 

kad turite kuo skubiau ištaisyti kontrolinį darbą ar mokinių paruoštas pateiktis. Linkime Jums didelės 

sėkmės ir kantrybės.  

  

 

________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai5 



5 tiesos, kurių greičiausiai  

nežinojote apie mokytojus 

1. Mokytojai yra realūs žmonės – net už mokyklos ribų: todėl 

tikriausiai galima pamatyti juos apsipirkinėjant, kirpykloje, 

kavinėje, sporto klube ar baseine.  

2. Mokytojai gali net gyventi jūsų ar gretimame name – Neišsigąskite. 

3. Mokytojai skiria namų darbus tik dėl to, kad mokiniai namuose 

nenuobodžiautų. 

4. Mokytojai siunčia tėvams laiškus (visokiausiais būdais) tik kaip 

socialinį eksperimentą, jie nesitiki, kad jie bus perskaityti, 

pasirašyti, grąžinti ar į juos bus atsakyta. Jie siunčia ne po vieną 

kopiją. Jie niekada nepavargsta taip elgtis. 

5. Kai susiduriama su mokytojais už mokyklos ribų, jiems nėra nieko mieliau kaip tik pakalbėti apie 

jūsų elgesį/pažangą/pažymius. 

10 ĮSAKYMŲ RUKAINIŲ GIMNAZIJOS 

MOKINIAMS  

1. Nemylėk kitų mokytojų, tik tą, kurio pamokoje sėdi. 

2. Neknark per pamokas — pažadinsi kolektyvą. 

3. Nedėvėk uniformos — atrodysi kaip mokinys. 

4. Nieko nesinešk į mokyklą — stuburas iškryps. 

5. Nevalgyk per pamokas — pasakinėdamas paspringsi. 

6. Nešmeižk mokytojų — ateis pusmečio pabaiga. 

7. Draugus atpažinsi atsakinėdamas. 

8. Nevėluok į mokyklą — geriau iš viso neik. 

9. Nemiegok per pamokas — niekas nepakels.  

10. Taupyk pinigus — pusmečio pabaigoje prireiks! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai6 



PRASMINGA VASARA SU KNYGA  

Garsusis Voltas Disnėjus yra pasakęs, kad knygose yra daugiau lobių, nei piratų paslėpto 

grobio Lobių saloje, tad besibaigiant 2021-2022 mokslo metams lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja 

Oksana Aleknavičius pakvietė būsimus 6-okus vasarą praleisti prasmingai.  

Mokiniai visą vasarą uoliai ieškojo knygose paslėptų lobių, 

kad susirinkę rugsėjį pasidalintų jais su bendraklasiais ir mokytoja. Be 

tradicinių užduočių, tokių kaip knygos siužeto, temos, veikėjų pristatymo 

ir aprašymo, reikėjo atlikti ir kelias ne visai tradicines. Pavyzdžiui, 

nufotografuoti ir atsiųsti mokytojai vieną knygos puslapį, gražiai užrašyti 

labiausiai patikusį žodį, rasti to žodžio reikšmę žodyne ir parengti knygos 

plakatą.  

Rugsėjo pradžioje vyko 

perskaitytos knygos pristatymas 

klasėje. Mokytoja džiaugiasi, kad 

daugelis mokinių pasirinko literatūros 

klasikos kūrinius, be to, knygos 

nebuvo labai plonos, tad jose tikrai 

buvo paslėpta daug lobių! Be to, 6-okai tapo pirmaisiais, kurie 

įklijavo po pirmąją plytą į perskaitytų knygų namelį gimnazijos 

bibliotekoje.  

Mokytoja dėkoja mokiniams ir jų tėveliams, kad jie rado 

laiko ir noro vasarą praleisti prasmingai.  
Lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja Oksana Aleknavičius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai7 



GIESMĖ APIE RUKAINIŲ GIMNAZIJĄ  

Nežinios tamsiais laikais,       Susapnavo keistą sapną 

Ten kur teka upė Rukė,       Apie namą, kuriame 

Ten žali, žali miškai,        Matė vaiką jis sapne. 

Ten gimtieji Rukainiai.                    Išsigandęs jis pabudo, 

Kažkur girių platumoj,       Ir pas žynę jis suskubo. 

Vaikų gatvėj mylimoj,                  - Keistą sapną sapnavau 

Ten gyveno toks žmogus,                              Ir vaikelį ten mačiau. 

Mėgo jis savus miškus.                    Ką galėtų reikšti tai, 

Ten medžiojo jis vilkus,                    Ką mačiau aš  neseniai? 

Buvo didis jis žmogus.                  - Aš nespėju. Aš semiu 

Daug turėjo jis tarnų,                     Išpažintį iš pat dievų. 

Praminė jį Olegu.                    Paslaptis žinau visas. 

Vieną vakarą jis jojo,                        Vaikas – ženklas duotas tau. 

Prie žynės olos sustojo.                tai va čia įkurt mokyklą 

Buvo rūkas toks slėgus.               Rukainių vaikams visiems. 

- Ar galėčiau pernakvot pas jus?            Tegaivins ji kaip viltis 

Namų savų aš nematau,        Rukainių vaikų širdis. 

Joti vienas aš bijau.         Te kaip saulė būna mums 

Mielai žynei patiko         Mokytojai per laikus. 

Ši žinia, ir ji sutiko. 

 

 

Štai po metų kelerių       Groja, šoka ir dainuoja, 

Stovi mokykla vaikų.       Mokytojus pavaduoja. 

Vaikų gatvėj pastatyta      Jaučias jie labai laimingi, 

Ir visiems žmonėms matyta.      Viskas eina jiems sėkmingai. 

Mokytojai čia geri, 

Mokiniai juos gerbia, myli,      Mes išmirsim. Amžiai slinks. 

Bet svarbiausia iš visų –      Ąžuolai pavargs, sulinks. 

Ramybė, meilė tarp mokytojų      Te per amžius mus gaivina 

Ir mokinių.        Rukainių gimnazija! 

Šventes švenčia čia vaikai,      Te per amžius jos šviesa 

Laiką leidžia jie linksmai.      Šviesis mūsų širdyse! 
 
 

Jeigu radote gramatikos klaidą, prašome tai laikyti autorių ar redaktorių akies klaida!  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

,,Rašaluotų pirštų”  leidėjai: neformaliojio švietimo programa „Mes - žurnalistai“ 

 

Redakcinė kolegija: lietuvių kalbos ir literatūros  mokytoja Lilija Jeremejeva, IVG klasės mokiniai: Agnieška Lokutijevska, 

Monika Pranskūnaitė, Inesa Stankevič, Viktorija Pozniak, Evelina Rusakevič, Donata Polujanska, Patryk Masevič, Katažyna 

Moroz, Andžej Špakovski, Erik Sadovskij. 

Šį laikraštuką taip pat galite pamatyti interneto svetainėje www.rukainiai.vilniausr.lm.lt/ 

 


